2

[image: image1.jpg]

Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума

7-го созыва

16-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ

	от 19 декабря 2025 г.

	№ 16/345

Об утверждении размера арендной платы на 2026 год
за имущественный комплекс объектов водоиспользования,
находящихся в собственности муниципального образования город Тула и
арендуемых акционерным обществом «Тулагорводоканал»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Положением «О порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тула», утвержденным решением Тульской городской Думы от 30 октября 2024 г.  № 2/28, Тульская городская Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить размер годовой арендной платы на 2026 год за имущественный комплекс объектов водоиспользования, находящихся в собственности муниципального образования город Тула, и арендуемых акционерным обществом «Тулагорводоканал» (далее – АО «Тулагорводоканал») по договору аренды № 8350 от 20 октября 2008 года, в размере 32 849 518 (тридцать два миллиона восемьсот сорок девять тысяч пятьсот восемнадцать) рублей.
2. Утвердить размер арендной платы на 2026 год за имущественный комплекс объектов водоиспользования, находящихся в собственности муниципального образования город Тула, и арендуемых АО «Тулагорводоканал» по договору аренды № 8351 от 20 октября 2008 года, в размере 14 663 112 (четырнадцать миллионов шестьсот шестьдесят три тысячи сто двенадцать) рублей.
3. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города Тулы                  и АО «Тулагорводоканал» заключить дополнительные соглашения к договору аренды № 8350      от 20 октября 2008 года и договору аренды № 8351 от 20 октября 2008 года, в части изменения арендной платы на 2026 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет имущественных и земельных отношений администрации города Тулы и постоянную комиссию Тульской городской Думы по бюджету, налогам и собственности.

5. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального
образования город Тула                                                                             А.А. Эрк